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Vi tror på lärande genom möten
2024 har präglats av arbetet med ett

gemensamt verksamhetsåtagande. Året har

också inneburit konsekvenser av det minskade

statsbidraget. Detta har lett till att vi har kommit

mer samman i Sensus som helhet där vi även

har ett gemensamt arbetssätt för att ta fram

handlingsplaner. Ett samarbete med transparens

och delande. 2024 har också inneburit

driftsinskränkningar med neddragningar av

personal, lokaler och verksamhet som följd.

När vi gör bokslut 2024 kan vi konstatera att

studieförbunden och folkbildningen har kämpat

och kommer att fortsätta att kämpa för det

livslånga lärandet, för att möten är viktiga för

varje människas utveckling och existens. Vi tror

på alla människors lust att lära nytt och att det är

i möten med andra vi utvecklas. Vi tror att möten

förändrar människor och att människor förändrar

världen. Att tillsammans dela kunskaper och

erfarenheter ger oss möjlighet att förstå mer om

oss själva, om andra, vår samtid och världen vi

lever i.Tillsammans med våra

medlemsorganisationer,

samverkansparter och deltagare har vi

fortsatt att skapa mötesplatser för kultur

och bildning i vår region Östra Götaland
och runt om i hela Sverige.

Birgitta Sundström
Regionchef

Katarina Byström
Ordförande

FÖRORD



Vi på Sensus studieförbund är stolta över vår

förankring i några av Sveriges viktigaste

folkrörelser. Tillsammans med organisationer så

som Svenska kyrkan, Scouterna och KFUM samt

med olika aktörer i kör- och musiklivet arbetar vi

för en bred folkbildande rörelse. Samtidigt

arbetar Sensus i ömsesidig dialog med att främja

utvecklingen av initiativ och rörelser inom

bredden av civilsamhälle och kulturliv.

Sensus erbjuder en mångfald av lärmiljöer och

lärprocesser som berör olika teman om

människors relation till sig själva, varandra och

den natur vi alla är en del av. Det kan handla om

att skapa, arrangera eller uppleva kultur för att,

bortom det begreppsliga och mätbara, fånga

uttryck för den värld vi lever i och människans

väsen. Det kan handla om att tillsammans med

andra reflektera över livsfrågor som ett sätt att

öka förståelsen för olika sätt att tänka, tro och

leva. Det kan handla om folkbildande

friluftslivsverksamhet som ett praktiknära sätt att

närma sig frågan om människans relation till

naturen.

Genom vår verksamhet vill vi lyfta perspektivet

existentiell hållbarhet. Många av dagens

samhällsutmaningar - såsom klimathot, gängvåld,

ensamhet och en minskande tilltro till demokratin

– är i grunden är existentiella. Sensus vill verka

för en folkbildning som handlar om att odla

förmågan att relatera till en komplex tillvaro - det

som inte så lätt låter sig förstås men som vi ändå

måste handskas med.

Det här är Sensus
Gruppers
bildningsprocesser
Vår syn på lärande utgår från var och ens
erfarenheter och lust att lära. Grupperna i
verksamheten formar tillsammans sina mål och
arbetssätt och lär tillsammans genom att göra och
reflektera. Sensus uppgift är att stödja dessa
grupprocesser. Vilja mötas är dokumentet som
beskriver vårt pedagogiska förhållningssätt.

Ledarskap i
grupprocesser

Alla i en grupp är deltagare och det är i gruppen

som ledarskapet formas. Ledarskap i en grupp

handlar om att föra processen framåt, skapa

förutsättningar för lärande, utveckling och

gemenskap. I ledarskapet ingår att både leda sig

själv och att leda andra. Sensus har idag ca 8000

aktiva ledare som grundutbildats i vår

folkbildningspedagogik.

OM SENSUS

Identitet

Sensus identitet beskriver vilka vi är, vilka vi vill
vara och vad vi vill åstadkomma. Här framträder
den människosyn och bildningssyn som är
bärande för oss. Sensus identitet beslutas av
Sensus förbundsstämma och är vårt viktigaste
styrdokument.

Kvalitet

Sensus ska i linje med vår identitet skapa värde för

medlemsorganisationer, samverkansparter,

deltagare och samhället i stort. Samtidigt ska vi

efterleva de krav och intentioner som finansiärer

och andra intressenter har på oss. Vi bedriver ett

systematiskt kvalitetsarbete för att leva upp till olika

intressenters behov, krav och förväntningar.

https://www.sensus.se/resurser/vilja-motas/


Det här gjorde vi
bland annat 



Sensus i rörelse mot framtiden –

verksamhetsåtagandet 2025-2027

I mars 2024 skickade Sensus studieförbund in sitt verksamhetsåtagande för åren 2025-2027. Det underlag

som Folkbildningsrådets nya statsbidragssystem för studieförbunden ska basera sin fördelning på. I

september kom beskedet att verksamhetsåtagandet var godkänt samt hur mycket medel studieförbundet
tilldelas för perioden.

Det nya statsbidragssystemet fokuserar på kvalitet snarare än kvantitet. Detta innebär bland annat en
övergång från "transaktion till relation". Resurser fördelas till oss utifrån det vi skriver att vi ska åstadkomma
framåt och inte som tidigare, den mängden verksamhet vi genomfört tidigare.

Hundratals involverade i processen
Hundratals medarbetare, förtroendevalda, medlemsorganisationer, samarbetspartners, ledare och deltagare
har varit involverade i processen att utforma Sensus verksamhetsåtagande. Många av Sensus medarbetare har
bidragit i större workshops, genom engagemang i olika delprocesser och genom Sensus
verksamhetsutvecklingsytor: Torg och Arbetsgrupper.

Arbetet har hållits ihop genom ett omställningsnav som bestått av förbundsrektor, regionchefer, ett antal
processledare och en kommunikatör. Det har varit rådslag, förtroendevaldadagar och träffar för…

Läs hela artikeln på webben

– I samband med denna process har hela organisationen satts i en rörelse mot

framtiden. För att helt enkelt bli ett bättre studieförbund för dem vi är till för, säger
Fredrik Hedlund, Sensus förbundsrektor.

OMSTÄLLNINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/rorelse-framat-veksamhetsatagande


Sensus innoverar: AI, hållbarhet och
effektiviseringar
Folkbildningsrådet har inrättat ett innovationsstöd

för att främja nytänkande och innovation inom

studieförbunden i en utmanande tid. Stödet
fokuserar på projekt som stärker folkbildningen

genom metod- och idéutveckling inom områden

såsom digitalisering, omvärldsanalys,

kvalitetsarbete och att nå nya målgrupper.

Under 2024 beviljades Sensus tre olika

innovationsstöd från Folkbildningsrådet.

Sammanfattningsvis binder dessa tre projekt ihop
innovation, digitalisering och hållbarhetsaspekter för

att stärka folkbildningens roll i samhället. Genom att

utveckla nya metoder, integrera modern teknik och
effektivisera administrationen, strävar projekten efter

att göra folkbildningsorganisationerna mer kapabla att

möta dagens och framtidens utmaningar.

Stärkt roll i omställningen
Tillsammans med Studiefrämjandet, ABF och

Vuxenskolan ska Sensus utveckla och sprida nya

arbetssätt och metoder för att stärka folkbildningens
förmåga att engagera människor över hela landet i

miljö- och klimatfrågor. Projektet "Stärk din roll i

omställningen" samlar folkbildningens
verksamhetsutvecklare från olika delar av landet för

att analysera befintliga arbetssätt, utbyta erfarenheter

och testa nya metoder tillsammans. Resultatet
kommer sedan att sammanställas i en metodbok som

presenteras vid en avslutande konferens.

Saia – en AI-applikation för
studieförbunden
Sensus har som huvudsökande fått ett
innovationsstöd för att utveckla en AI-applikation

tillsammans med Bilda, NBV, Medborgarskolan och

Vuxenskolan. Projektets mål är att förbättra och

färdigställa en befintlig AI-applikation som stödjer
personal, ledare och förtroendevalda i

studieförbunden.

Applikationen kommer att integreras med befintliga
IT-miljöer och innehålla funktioner som

mediegenerering och webbsökningar, med ett starkt

fokus på användarvänlighet och flexibilitet. En

grundläggande princip i projektet är att AI-
applikationen inte ska vara beroende av en specifik

leverantör. Detta möjliggör byte av AI-leverantör vid

behov, vilket är särskilt viktigt i en tid av snabb AI-
utveckling. Projektet syftar till att utforska och

utveckla AI-användning inom studieförbunden, med

möjlighet för senare distribution till andra
organisationer.

Innovation kring
verksamhetsadministration
I det här innovationsprojektet kommer Sensus att

genomföra en genomlysning av studieförbundens
verksamhetsadministration för att förenkla och

effektivisera de administrativa processerna inom

studieförbunden. Insatsen kommer att kartlägga vilka
faktiska krav som finns för verksamhetsadministration

och hur den kan bli mer effektiv, ändamålsenlig och

transparent. Genom workshops med personer från
flera studieförbund, Folkbildningsrådet och relevanta

externa aktörer kommer vi kartlägga nuvarande villkor

och rutiner, med sikte på att presentera konkreta
handlingsalternativ i en slutrapport.

Läs hela artikeln på webben

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/innovationer-ai-hallbarhet-effektiviseringar


Manifest Talks med fokus på svenskt musikliv
Ingen gala utan möten och samtal. Under årets Manifest

Talks, seminarieprogrammet som anordnas i anslutning

till Manifestgalan, fick musikbranschen och aktörer mötas
för att prata om bland annat musikalisk mångfald, AI-

genererad musik och musiksverige idag och imorgon.

Sedan något år tillbaka är Sensus med och arrangerar
Manifest Talks, seminarieprogrammet som låter
musikbranschen och aktörer träffas och prata nutidens och
framtidens musikliv i Sverige.

I år genomfördes Manifestkonceptet i Norrköping och just
panelsamtalen Talks tog plats på kulturkvarteret Hallarna.

En av de inledande samtalen var "Musiklivets
gräsrotsinfrastruktur", där besökarna fick höra Max Låke,

moderator och verksamhetsledare på Unga tankar, Love
Runesson, Tim Bergling Foundation, Joanna Wolf, Tim
Bergling Foundation, Jens Hellman, Sensus och Rebecca
Meiselbach, Musikerförbundet, prata om vad som bygger
Sveriges musikliv underifrån.

Det blev ett fint och värdefullt samtal om studieförbundens
viktiga roll när det kommer till att stötta musiker och
arrangörer med personal, utrusning, kompetens, scener,
studios och replokaler och vad som nu riskerar att hända
när statsbidraget dras ner med en tredjedel.

– De neddragningar vi nu ser drabbar studieförbunden och
deltagarna är något vi absolut inte har råd med. Ungdomar
behöver kunna hitta gemenskap hos andra, de behöver
platser att gå till, menar Love Runesson, Tim Bergling
Foundation.

Snack på dagen, gala på kvällen
Just värdet med att ses under den här formen av samtal är
jätteviktigt menar Gabriella Norenius,

verksamhetsutvecklare på Sensus. Tillsammans med

kollegorna Christoffer Gustafsson, Magnus Pejlert och Jens
Hellman, som alla jobbar inom Sensus musikverksamhet,
fanns hon med både i planeringen och under dagen.

– I den digitala tid vi befinner oss i går det inte nog att prata
om värdet av att mötas. Att personer från olika delar av
musikbranschen får dela och jämföra infallsvinklar kring
olika ämnen. Jag är jättenöjd med årets Manifest Talks, det
har varit välbesökt och vi har kunnat lyssna till jättemånga
intressanta samtal.

Under kvällen klev Gabriella upp på scen för att dela ut pris
i kategorin Årets Nykomling, ett pris som Sensus står
bakom. Vinnarna blev Boko Yout som tog scenen med
storm när de fick ta emot publikens jubel.

– Det känns otroligt fint att få det här priset. Det är ett kvitto
på projektet och känns otroligt motiverande. Vi är på rätt
väg, vi syns, vi hörs, säger Paul Adamah, sångare i bandet.

Boko Yout släppte sin debut-EP "As seen on TV" i maj förra
året och Paul har uppmärksammats för sina liveshower som
är intensiva, fyllda av improvisation och präglas starkt av
konstnärliga utspel.

Nominering lät som följande:

"Med sina säregna dramatiska monologer, vandrande

rytmer och med en EP i bagaget har vi bara skrapat på

ytan för vad denna nytänkande afro grunge-guru kan

åstadkomma. Men vi ser fram emot vad som komma skall

för årets nykomling på Manifestgalan 2024".

Sensus – en del av musiklivets
gräsrotsinfrastruktur
I den här filmen sammanfattar Love Runesson (Tim Bergling
Foundation) och Jens Hellman (Sensus studieförbund)

panelsamtalet om musiklivets gräsrotsinfrastruktur.

‍

KÖR- OCH MUSIKLIV



Southeast Pride 2024
Southeast Pride i Kalmar är en två veckor lång festival

som lyfter fram HBTQAI+-frågor och erbjuder en plattform

för samtal och möten. Festivalen samlar människor för att
diskutera viktiga ämnen och skapa hopp om en mer

inkluderande framtid.

Festivalen, som nyligen ägde rum i Kalmar län,

samordnades av länsstyrelsen i samarbete med lokala
föreningar och företag. Sensus studieförbund,

Linnéuniversitetet, EKHO och Svenska kyrkan, Förlösa-

Kläckeberga församling, var några av de organisationer
som bidrog med programinslag.

En av festivalens höjdpunkter var mingelkvällen på
Cullzenska caféet, kallad "Klicka på Pride", där deltagarna
fick möjlighet att träffa nya människor och delta i öppna

samtal om olika ämnen. Festivalen bjöd också på
föreläsningar av Mia Fernando och Jenny Olofsson,

skaparna av Instagram-kontot Skam_densomgersig, som
diskuterade skam kopplad till sexualitet och dess effekter i
en kristen kontext.

Charlotta Carlström från Malmö universitet höll en annan
uppskattad föreläsning om de normer och utmaningar som
HBTQI-personer kan möta inom frikyrkliga miljöer. Hon
belyste hur dessa normer kan påverka hälsa och identitet.

Southeast Pride i Kalmar blev en viktig mötesplats för att
diskutera och sprida medvetenhet om HBTQAI+-frågor.
Genom dessa aktiviteter hoppas arrangörerna att
deltagarna inte bara blev inspirerade utan också känner ett
stärkt hopp om en mer tolerant och inkluderande värld.

NORMMEDVETENHET OCH INKLUDERING

https://www.instagram.com/skam_densomgersig/
https://www.instagram.com/skam_densomgersig/


Lärande och utveckling på Växjö stifts
fortbildningsvecka
Växjö stifts fortbildningsvecka samlade över 650
deltagare för en vecka av lärande och utveckling.

Anställda och ideella från Svenska kyrkan deltog i

föredrag, seminarier och workshops som erbjöd
möjligheter att växa både personligt och professionellt.

Den 8-12 oktober 2024 förvandlades S:t Sigfrids
folkhögskola till en plats för lärande och utveckling.

Evenemanget, som arrangerades i samverkan med Sensus,

inleddes digitalt och övergick sedan till fysiska möten och
aktiviteter.

Deltagarna fick ta del av ett brett utbud av närmare 70
föredrag, seminarier och workshops. Bland de intressanta

ämnena fanns "Helig dans", "Främja friskfaktorerna på
arbetsplatsen", "Godly Play", "Sy din egen dopklänning",

"MuseScore", "Cybersäkerhet", "Babyrytmik och musik för
de yngsta", samt "Klimatkrisen – vi kan lösa den!".

Programmet erbjöd möjligheter till både personlig och
professionell utveckling, samt värdefulla erfarenhetsutbyten
och möten.

Responsen på veckan var mycket positiv, med många
deltagare som uttryckte att årets upplaga var den bästa
hittills. Fortbildningsveckan har etablerat sig som en viktig
plattform för inspiration och kunskapsutbyte inom Svenska
kyrkan.

MÅNGFALD AV LÄRMILJÖER OCH LÄRPROCESSER



Läs om framtagandet av vårt
verksamhetsåtagande
I webbversionen av denna rapport kan du både läsa om

och se en tidslinje över vår process med arbetet kring ett

verksamhetsåtagande för åren 2025-2027.

Visa på webben

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/rorelse-framat-veksamhetsatagande


Mer från året som gått
Klicka på respektive berättelse i listan för att läsa dem på webben.

Fokus Tjejer – en kreativ
arena för unga kvinnor

Kostnadsfria kulturkurser för

tjejer 13-19 år i Oskarshamn… 

VIGGEN till Imagines
riksfinal

Bandet VIGGEN vann Imagine

Swedens regionfinal i… 

Uppskattad ledarutbildning
för Livsberättargrupper

Ledarutbildning i Kalmar lär ut

metoder för att leda… 

Emmabodakalaset – en
festival där konst och musik

möts

Sensus samarbetar med

Emmabodakalaset – en festiv…

30 år av poesi och
gemenskap

Studiecirkeln De lyriska i Berga

kyrka firar 30 år av…



Sångarbröderna i Boxholm –
en av Sveriges äldsta

manskörer

Manskörsförening i Boxholm

som sedan 1908 framför… 

Studiecirkel fördjupade sig i
existentiell hälsa

Studiecirkel om existentiell

hälsa gav utrymme för samtal…

Berghem: en av de äldsta
lavjbyarna i Sverige

Berghem är en historisk lajvby

där deltagare lär sig gamla… 

BERÄTTELSER

https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/fokus-tjejer-en-kreativ-arena-for-unga-kvinnor
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/viggen-till-imagines-riksfinal
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Uppskattad-ledarutbildning-for-Livsberattargrupper
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/emmabodakalaset-en-festival-dar-konst-och-musik-mots
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/30-ar-av-poesi-och-gemenskap
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Sangarbroderna-i-boxholm-en-av-sveriges-aldsta-manskorer
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/studiecirkel-fordjupade-sig-i-existentiell-halsa
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/berghem-en-av-de-aldsta-lavjbyarna-i-sverige


Verksamheten i siffor
I detta avsnitt hittar du lite siffror från året som gått. Fullständig statistik i interaktiv

form hittar du i webbversionen av årsrapprten.

70%
Andel av all vår verksamhet som

genomförs i samarbete med en

medlemsorganisation eller

samarbetspart.

100%
Andel kommuner som vi

har verksamhet i.

5 074
Genomförda folkbildnings‐

aktiviteter

(arrangemang)

14 337
Unika deltagare i studiecirklar

och annan folkbildning.

438 SAMVERKANSPARTER
Antalet grupper och föreningar vi samverkat med under året!

SAMARBETEN



31 medlemsorganisationer
Utöver våra nationella

medlemsorganisationer och

samarbetsparter har vi i region Östra

Götaland också regionala

medlemsorganisationer.

14 arrangemang/dag
Det genomfördes 5 074 arrangemang

under 2024 av eller tillsammans med

oss. I snitt blir det 14 arrangemang per

dag – året runt!

696 deltagare/dag
Totalt engagerade vår verksamhet

253 966 deltagare under 2024.

Fördelar vi det jämt över året blir det

696 deltagare per dag.

2 804 kulturprogram
Antal kulturprogram i Sensus 2024.

Det kan exempelvis vara konserter,

föreläsningar, konstutställningar eller

livesända evenemang.

100% människor
Bland Sensus deltagare finns kvinnor, unga, ickebinära, landsortsbor,

äldre, män, stadsbor... 100% människor.



Våra största rörelser

RÖRELSER



Åldersfördelning, deltagare
I den verksamhet vi är med och anordnar finns deltagare från de allra yngsta åldrarna till de

som är de mest årsrika.

< 13 år

14 – 24 år

25 – 65 år

>65 år

19 %

10 %

48 %

23 %

10 % 20 % 30 % 40 % 50 %0 %

2024 års deltagare i cirkelverksamheten, fördelade efter åldersgrupp.

Rawan och Bengt-Göran
Vår yngsta och äldsta cirkelledare. Totalt hade vi över 1 154 ledare verksamma i regionen

under 2024.

RAWAN, 14 BENGT-GÖRAN, 88

20 år 40 år 60 år 80 år 88 år14 år



Kontor och
verksamhetslokaler

Regionen har kontor i

Växjö, Kalmar,

Oskarshamn,

Jönköping, Västervik,

Linköping och

Norrköping.

Musikhus

• Ganymeden,

Linköping

• Skylten, Linköping

• Vrinnevipark,

Norrköping

• Hallarna, Norrköping

• Musikhuset i

Oskarshamn

• Studio 491,

Oskarshamn

• Mejeriet, Västervik

• Welux, Västervik

Ledning

Regionchef

• Birgitta Sundström

Styrelse

• Katarina Byström, ordförande

• Peter Lundborg, vice ordförande

• Maria Estling Vannestål

• Christina Ewertsson

• Maria Åkerström

• Pether Nordin

• Ulf Ödman

• Marie Innab, personalreprentant

Fakta om Sensus Östra Götaland
Sensus Östra Götaland bedriver folkbildningsverksamhet i kommunerna i Kronobergs, Kalmar,

Jönköpings och Östergötlands län. Tillsammans med föreningar och organisationer vi samarbetar med

skapar vi mötesplatser för lärande och utveckling runt om i regionen.

15
KONTOR OCH

VERKSAMHETSLOKALER

VERKSAMHET I

46
KOMMUNER

38
MEDARBETARE

ÖSTRA GÖTALAND



Medlemsorganisationer
Sensus studieförbund har både nationella och regionala medlemsorganisationer.

Utöver dessa samarbetar vi med många andra samarbetsparter.

SAMARBETEN

https://www.sverigeskorforbund.se/
http://www.korledare.se/
https://svenskakyrkan.se/
http://syrier.se/
https://svenskalottakaren.se/
https://sjungikyrkan.nu/
https://muslimerforfred.org/sv/
https://svenskakyrkansunga.se/
https://lekmanikyrkan.se/
https://svenskakyrkan.se/arbetsgivare
https://sskt.net/
https://spadbarnsfonden.se/
https://sigtunastiftelsen.se/
https://shedo.se/
https://scouterna.se/
https://sverigeskonstforeningar.nu/
https://spes.se/
https://ekho.se/
https://google.se/
https://kfum.se/
https://kmr.se/
https://kyrka.se/
https://kvinnorisvenskakyrkan.se/
https://kvinnorformission.se/
https://imsweden.org/
https://friskfri.se/
https://amningshjalpen.se/
https://brostcancerforbundet.se/
https://sjukhuskyrkan.se/for-medarbetare/personalforeningar/
https://efs.nu/
https://credosverige.se/


Så här arbetar Sensus med
kvalitet

Läs mer på webben

Sensus är en idéburen organisation som syftar till att
levandegöra de värderingar som uttrycks i Sensus identitet.
Som studieförbund behöver vi hela tiden förnya vår förmåga
att förstå och möta behov och förväntningar hos
medlemsorganisationer, samarbetsparter och deltagare. Vi
behöver även förstå och efterleva de krav och intentioner
som våra finansiärer har med sina bidrag.

Ett systematiskt och strukturerat kvalitetsarbete är viktigt för
att ge oss möjlighet att utveckla och förbättra vår verksamhet
och våra arbetssätt. Sensus fokuserar på processorienterade
arbetssätt med tydlighet kring processer som är
gemensamma för hela organisationen. Arbetet baseras på
SIQ´s Managementmodell. Vi förstärker den kultur som

skapar förutsättningar för hållbar utveckling för både
samhälle och miljö. Vi vill samtidigt säkra att bidragsmedel
används på ett korrekt sätt. Vi har ett systematiskt riskarbete
och en väl fungerande visselblåsartjänst samt auktoriserade
och förtroendevalda revisorer som granskar vår verksamhet.
Sensus internkontroll av statsbidragsberättigad verksamhet
består av rimlighetskontroller, risk- och väsentlighetsanalyser,
löpande kontroll och egenkontroll, efterkontroll samt
registerbaserade kontroller och intygande av revisorer.
Sensus gemensamma kvalitets- och etikgrupp med
representanter från alla delar av organisationen understödjer
samordningen av kvalitetsarbetet.

SENSUS UTVECKLINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/sa-har-arbetar-sensus-med-kvalitet
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Sensus Östra Götaland får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK 

Verksamhetens inriktning och organisation 
Sensus studieförbund region Östra Götaland är en allmännyttig ideell förening. De ingående 
medlemsorganisationerna redovisas i särskild förteckning. 

Sensus Östra Götaland bedriver tillsammans med sina medlemsorganisationer och övriga samar-
betsparter bidragsberättigad folkbildningsverksamhet samt uppdragsutbildningar och projekt i 
linje med vår verksamhetsidé. 

Sensus bedriver verksamhet i form av studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildnings-verk-
samhet. Vi tror på alla människors lust att lära nytt och att tillsammans dela kunskaper och erfa-
renheter ger oss möjlighet att förstå mer om oss själva, om andra, vår samtid och det stärker vårt 
demokratiska samhälle.  

Tillsammans med medlemsorganisationer, samarbetsparter och deltagare jobbar vi med bildning 
och kultur. Vi lyfter särskilt fram rättigheter, hållbarhet och livsfrågor. Sensus finns i hela Sverige 
och Sensus Östra Götaland är en av sex regioner.  

Sensus Östra Götaland bedriver folkbildning med i huvudsak tre olika intäktskällor: 
Bidragsberättigad folkbildning (kommun, region, stat), projektfinansiering och viss försäljning av 
utbildningar med folkbildning som grund. 

Uppdraget studieförbunden får via bidragsgivarna är att bedriva verksamhet med kvalitet och 
god kontroll. Vi bedöms och får vårt bidrag fortfarande baserat till stor del på kvantitativa mått. 

Föreningen har sitt säte i Linköping. 

Uppfyllande av ändamålskravet 
Sensus Östra Götaland ändamål enligt stadgan är: 

Verksamhetsidé 
Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom 
kulturupplevelser. Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i medlemsorganisation-
erna.  

Måluppfyllelse 
För beskrivning av ändamåls- och måluppfyllelse se avsnittet ”verksamhet”. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
2024 har varit ett år där konsekvenserna med kraftigt minskade statsbidrag och beslut om ett 
nytt fördelningssystem av statsbidraget.    
 
Nytt fördelningssystem och Sensus verksamhetsåtagande 
Utifrån folkbildningsrådets beslut om nytt fördelningssystem av statsbidraget har Sensus lämnat 
in ett verksamhetsåtagande för åren 2025-2027.  
 
I mars fattade förbundsstyrelsen beslut om Sensus verksamhetsåtagande. Under 2023 arbetade 
organisationen brett för att arbeta fram profil och verksamhetsåtagande. År 2024 har vi fortsatt 
omställningen och transformationen för att förbereda organisationen på nya prioriteringar och 
arbetssätt. Och nu, från 2025 och framåt, är verksamhetsåtagandet riktningsgivande och det 
övergripande målet att uppfylla.  
 
I arbetet med verksamhetsåtagandet har många varit involverade. Riktningsgivande har Sensus 
identitet, beslutad huvudsaklig inriktning och hur verksamheten faktisk ser ut varit.   
Några av de genomsyrande spåren i verksamhetsåtagandet handlar om:  
 
...utveckla ett mer systematiskt relationsarbete med en bredd av samverkansparter för att bättre 
kunna svara upp mot bildningsbehov i olika delar av samhället.   
 
... utveckla ett mer systematiskt arbete kring att stödja gruppers bildningsprocesser och stärka 
sin för grupp- och ledarutveckling för att bättre möta deltagares specifika behov och främja enga-
gemang, demokratiutveckling och kunskapsutveckling i olika rörelser och lokalsamhällen.   
 
...använda nätverk av så väl medlemsorganisationer som andra aktörer till att överbrygga mellan-
rum, klyftor och avstånd som uppstått mellan olika delar av samhället. Sensus ska stimulera mö-
ten och dialoger där olika perspektiv bryts och prövas mot varandra, särskilt inom det interreli-
giösa och interkulturella.   
 
Minskat statsbidrag   
Folkbildningen i stort och studieförbunden i synnerhet har från och med 2024 kraftigt minskade 
statsbidrag. Detta fortsätter 2025 och 2026, totalt en minskning med cirka 30 %. Detta innebär 
att 2024 har präglats av besparingar, effektiviseringar och driftsinskränkningar. Vi är ett betydligt 
mindre studieförbund när vi nu går in i 2025. Detta har varit en ansträngande tid då ett avgö-
rande utvecklingsarbete med verksamhetsåtagande har genomförts samtidigt som vardagsar-
betet kräver sitt engagemang och sina resurser.    
  
Vi ser det ansträngda läget i verksamhetsresultatet och att vi har minskat kostnaderna rejält.   
 
Ny organisering och ekonomi   
Med anledning av kraftigt minskat statsbidrag och nytt system för fördelning av statsbidraget 
ställs stora krav på organisationen att utveckla sig till så att Sensus förblir långsiktigt hållbart 
både ekonomiskt och verksamhetsmässigt.   
  
Utifrån det fattade förbundsstyrelsen beslut om att utreda ny organisation med målbild att lämna 
förslag på ny organisering och ekonomi till förbundsstämman 2025. Arbetet har letts av en styr-
grupp bestående av förtroendevalda från hela organisationen utsedda av förbundsstyrelsen.   
  
Utifrån från det ansträngda läget och behov av att hålla ihop hela organisationen fattade också 
förbundsstyrelsen beslut om att uppdra till förbundsrektor att samla organisationens regionchefer 
i en interim ledningsgrupp under den tid som utredning av ny organisering och ekonomi pågår 
under 2025. Detta beslut förankrades och utvecklades i hearings med regionstyrelser och i mö-
ten med regionordföranden och förbundsordförande. Arbetet i interim ledningsgrupp hålls ihop 
genom förbundsgemensamma processer.   
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Verksamhet 
I jämförelse med 2023 har andelen verksamhet finansierad av statsbidrag minskat något i kvanti-
tet då fokus i stor utsträckning legat på omställning mot det nya bidragssystemet, med fokus på 
kvalitet. Totalt antal arrangemang inom den ordinarie statsbidragsfinansierade verksamheten i 
regionen uppgick till 4948 (jmf 2023 5403). Detta till följd av bland annat driftsinskränkningar och 
personal som har avslutat sin tjänst. Verksamhet i verksamhetstypen Annan folkbildningsverk-
samhet håller sig dock stabil. En stor del av denna verksamhet är körer. Antalet Unika deltagare 
håller sig också stabil mellan åren 2023 och 2024 – 14 680 respektive 14 409. Vi har behållit ett 
stabilt antal unika deltagare och ökat antalet arrangemang med Svenska kyrkan (medlemsorgani-
sation) jämfört med 2023.    
   
Genom ett nytt arbetssätt med gemensamma handlingsplaner och en tydligare process för fram-
tagande av rapport och därefter analys kommer vi att ta ytterligare steg i planeringsarbetet för 
verksamheten.    
  
Under året har vi också fått beviljade projektmedel som har varit mycket uppskattade via 
Kampradstiftelsen, Länsstyrelsen och EU:s Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF). Vi 
har fortsatt att bedriva verksamhet via ett avtal med Oskarshamns kommun genom ett så kallat 
IOP - idéburet offentligt partnerskap. Detta är ett samarbetsavtal mellan offentlig och ideell sektor 
med syfte att uppnå ett specifikt allmännyttigt samhällsmål. I vårt fall fokuserar vi på målgruppen 
tjejer och att hitta platser och former för lokala musiker i Oskarshamn.  
  
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Under hösten 2023 beslutade riksdagen om en betydande minskning av det statliga bidraget till 
studieförbunden för 2024, och regeringen signalerar även att denna nedskärning kommer att 
fortsätta under de kommande åren. Detta innebär att Sensus, inklusive Sensus region Östra Göt-
aland, kommer att ha betydligt färre resurser tillgängliga för verksamhet, personal och lokaler. 
Under 2025-2027 kommer det att fortsatt vara nödvändigt att genomföra besparingar i bl a loka-
ler och personal som kommer att påverka både innehållet och omfattningen av verksamheten.   
   
Det finns ett pågående arbete om att ta fram ett förslag om att gå från sju juridiska personer till 
en från 1 januari 2026, vilket skulle betyda att Sensus Östra Götaland inte längre skulle vara en 
egen juridisk person. I skrivande stund pågår ett intensivt arbete med att ta fram en remiss som 
sedan ska bli ett förslag från förbundsstyrelsen till förbundsstämman den 4 juni 2025. Man strä-
var efter en regional struktur för att kunna tillgodose regler hos kommuner och regioner samt lo-
kala och regionala behov hos medlemsorganisationer och samverkansparter. Om förslaget går 
igenom samlas all personal och alla tillgångar i en juridisk person från 1 januari 2026.   
 
Fördelning av bidrag från kommun och region    
Det nya systemet för statliga bidrag kommer att ha en inverkan på hur kommuner och regioner 
tilldelar sina medel till studieförbunden. I dagsläget är det fortfarande oklart hur denna fördelning 
kommer att gestalta sig. Folkbildningsrådet i samarbete med SKR kommer att ge rekommendat-
ioner till kommuner och regioner om hur de kan hantera sin fördelning, men det är ännu osäkert 
hur dessa kommer att fatta sina beslut.   
  
Kvalitetsarbete  
Sensus är en idéburen organisation som syftar till att levandegöra de värderingar som uttrycks i 
Sensus identitet. Som studieförbund behöver vi hela tiden förnya vår förmåga att förstå och möta 
behov och förväntningar hos medlemsorganisationer, samarbetsparter och deltagare. Vi behöver 
även förstå och efterleva de krav och intentioner som våra finansiärer har med sina bidrag.    
   
Ett systematiskt och strukturerat kvalitetsarbete är viktigt för att ge oss möjlighet att utveckla och 
förbättra vår verksamhet och våra arbetssätt. Sensus fokuserar på processorienterade arbetssätt 
med tydlighet kring processer som är gemensamma för hela organisationen. Arbetet baseras på 
SIQ´s Managementmodell. Vi förstärker den kultur som skapar förutsättningar för hållbar utveckl-
ing för både samhälle och miljö. Vi vill samtidigt säkra att bidragsmedel används på ett korrekt 
sätt. Vi har ett systematiskt riskarbete och en väl fungerande visselblåsartjänst samt auktorise-
rade och förtroendevalda revisorer som granskar vår verksamhet.  
 
 



Sensus Östra Götaland 
Org.nr 822000-4793 

4 (17) 
  

      
  
Sensus internkontroll av statsbidragsberättigad verksamhet består av rimlighetskontroller, risk- 
och väsentlighetsanalyser, löpande kontroll och egenkontroll, efterkontroll samt registerbase-
rade kontroller och intygande av revisorer. Sensus gemensamma kvalitets- och etikgrupp med 
representanter från alla delar av organisationen understödjer samordningen av kvalitetsar-
betet.    

Förbättringar 2024   
Här nedan kan du i korthet läsa om några av de kvalitetsförbättringar som gjorts under 2024.   
   
Ny planerings- och uppföljningsprocess   
Sensus har under 2024 arbetet fram ett gemensamt verksamhetsåtagande som anger inriktning 
och prioriteringar för åren 2025-2027. Åtagandet är en del i Folkbildningsrådets fördelning av 
statsbidrag. Utifrån detta åtagande har en gemensam planerings- och uppföljningsprocess skap-
ats som ökar fokuseringen på gemensam analys och gemensamt lärande. Förbundsstyrelsen har 
även beslutat om inrättandet av en interim ledningsgrupp för hela studieförbundet, bl a för att un-
derstödja omställningen till det nya statsbidragssystemet.   
   
Förstärka och bidra till samverkansparters utveckling   
I syfte att stärka och utveckla våra relationer har vi påbörjat uppföljning av hur många samver-
kansparter vi har dokumenterade överenskommelser med. Insatsen skapar även förutsättningar 
för återkommande uppföljning och utvärdering av resultat och effekter.   
   
Stödja gruppers bildningsprocesser   
Ett flertal interna lärtillfällen har genomförts för att stärka förmågan att ge grupper stöd i att pla-
nera och följa upp sina bildningsprocesser.   
 
Systematiskt riskarbete   
Återkommande uppföljningar sker inom sju prioriterade grupperingar. Utöver detta sker riskbe-
dömningar fortlöpande i verksamheten när situationen så kräver.   
   
Utvecklad systematik vid utbildning av förtroendevalda   
Riksförbundet har under året tagit fram en gemensam plan för utbildning av ledamöter, valbere-
dare och verksamhetsrevisorer samt bjudit in till digitala utbildningstillfällen där samtal förts om 
uppdrag, roll och ansvar.    
   
Förbättrad arbetsplan   
Sensus mall för arbetsplaner har reviderats för att förenkla gruppers beskrivning av vad de plane-
rar att göra. Ett flertal interna lärtillfällen med fokus på planering och uppföljning av arrangemang 
har genomförts.   
   
Uppdaterat program för grupp- och ledarutveckling   
Ett flertal steg har tagits för att främja ledarskapet i våra grupper och skapa förutsättningar för lä-
rande, utveckling och gemenskap. Sensus grundläggande ledarutbildning har uppdaterats. Våra 
andra gemensamma ledarutbildningar som vi erbjuder över hela landet har börjat ta form.   
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Översyn av ämnesregistret i vårt verksamhetssystem   
Översynen har förbättrat våra möjligheter att ta ut statistik samt leverera god kvalitet till Statist-
iska Centralbyrån.   
   
Reviderad rutin vid ansökan om medlemskap i Sensus   
Den reviderade rutinen tydliggör vad det innebär att bli medlemsorganisation samt bidrar till sam-
syn kring förväntningar och vad samverkan med oss ska leda till.   
   
Förbättrade rutiner vid kostnadsersättningar   
Rutiner vid kostnadsersättningar har tydliggjorts och dokumentationen har förbättrats.  
 
 

Ekonomisk ställning och resultat 
  
Information om resultatet 
I regeringens budgetproportion inför 2024 beslutades det om kraftigt sänkta statsbidrag till folk-
bildningen under perioden 2024–2026. För Sensus Östra Götalands del innebar det ett sänkt 
statsbidrag inför 2024 om -2,8 mnkr. Utöver det beslutades det att inga särskilda folkbildnings-
medel (statsbidrag asyl) skulle utgå under 2024. Detta innebar att verksamhet till ett årligt värde 
av -2,1 mnkr jämfört med 2023 avlutades inför 2024. Styrelsen för Sensus Östra Götaland beslu-
tade inför 2024 att en anpassning till det lägre statsbidraget skulle ske långsiktigt och strategiskt. 
Som en konsekvens av detta beslutades att delar av det egna kapitalet skulle finansiera verk-
samheten under 2024. En viss dämpning av effekten av den minskade statsbidraget kunde note-
ras genom att den samlade nivån av Sensus Östra Götalands region- och kommunbidrag ökat 
med 0,5 mnkr under 2024.  
  
Under året har omfattningen av genomförd verksamhet och regionens samlade personal- lokal- 
och övriga externa kostnader stegvis anpassats till nivåerna av den sänkta nivån av statsbidra-
gen för 2024. Utöver det sänkta statsbidraget har omsättningen när det gäller verksamhet med 
annan finansiering minskat med 0,9 mnkr vilket har haft en direkt effekt på direkta lönekostnader 
och andra kostnader för denna verksamhet.  
  
Det rapporterade underskottet på för 2024 är – 2 067 tkr.  
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För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper. 
  
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med noter. 

Förändring Eget kapital (tkr) 
  Balanserat  

resultat  
  Årets resultat              Summa eget 

kapital 
            
Utgående balans 2023-12-31 17 071   81   17 152 
Disposition enl. beslut års-
stämma 

81   -81     

Årets resultat     -2 067   -2 067 
Vid årets slut 2024-12-31 17 152   -2 067   15 085 

Flerårsöversikt (Tkr) 2024 2023 2022 2021 2020 
Totala intäkter 48 471 54 856 54 171 45 518 47 231 
Totala kostnader 50 650 54 876 53 795 43 674  45 052 
Balansomslutning          

27 633 
         

31 843 
30 043 28 473 27 714 

Soliditet (%) 54,6 53,9 56,8 58,3 52,8 
Kassalikviditet (%) 219,1 215,5 230,1 237,0 208,2 
Årets resultat -2 067 81 482 1 945 2 262 
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Resultaträkning 
Tkr 

Not 2024-01-01 
-2024-12-31 

2023-01-01 
-2023-12-31 

  
  

 

 
Regionens intäkter           
Deltagare - och försäljningsintäkter 2 16 293   16 715   
Bidrag 3 31 757   36 980   
Övriga rörelseintäkter  4 421   1 162   
Summa intäkter   48 471   54 856   
            
Regionens kostnader           
Direkta verksamhetskostnader 5 -9 177   -9 636   
Övriga externa kostnader 6, 7 -16 739   -17 947   
Personalkostnader 8 -24 678   -27 160   
Av- och nedskrivningar av materiella och immateri-
ella anläggningstillgångar 

  -56   -134   

Summa kostnader   -50 650   -54 876   
Verksamhetsresultat   -2 179   -20   
            
Finansiella poster           
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   113   110   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -1   -9   
Summa finansiella poster   112   101   
Resultat efter finansiella poster   -2 067   81   
            
Resultat före skatt   -2 067   81   
            
Årets resultat   -2 067   81   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2024-12-31 2023-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier, verktyg och installationer 9 133   189   
Summa materiella anläggningstillgångar   133   189   
            
Summa anläggningstillgångar   133   189   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   1 554   2 038   
Övriga kortfristiga fordringar 10 8 684   11 842   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 2 912   2 714   
Summa kortfristiga fordringar   13 150   16 594   
            
Kassa och bank           
Kassa och bank 12 14 350   15 060   
Summa kassa och bank   14 350   15 060   
Summa omsättningstillgångar   27 500   31 654   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   27 633   31 843   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2024-12-31 2023-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Balanserat resultat   17 151   17 071   
Årets resultat   -2 067   81   
Summa eget kapital   15 084   17 152   
            
Kortfristiga skulder           
Pågående arbeten   501   1 200   
Leverantörsskulder   2 289   2 498   
Mottagna ej använda bidrag 13 1 179   919   
Övriga kortfristiga skulder 14 856  1 316  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  7 724   8 758   
Summa kortfristiga skulder   12 549   14 691   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   27 633   31 843   
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Noter 
Tkr 

  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2012:1). Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Intäktsredovisning 
Intäkter redovisas i enlighet med försäljningsvillkoren i samband med att tjänsten utförs. Upp-
dragsinkomster och uppdragsutgifter för uppdrag till fast pris redovisas som intäkt och kostnad 
med utgångspunkt från färdigställandegraden på balansdagen (successiv vinstavräkning).  
Sensus studieförbund är inte momspliktigt. Intäkter från uppdrag med löpande resultatredovis-
ning periodiseras i enlighet med den period som utförda tjänster avser. 
  
Ersättning till anställda 
Sensus studieförbund har enbart avgiftsbestämda planer vilket innebär att storleken på den an-
ställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av dessa avgifter som Sensus betalat 
och den avkastning som avgifterna ger. Vid avgiftsbestämda avgifter betalas de fastanställda av-
gifterna till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag, och har inte längre någon förpliktelse 
till den anställde när avgiften är betald. Avgifterna för avgiftsbeställda planer redovisas som kost-
nad. Obetalda avgifter redovisas som skuld. 
  
Operationell leasing 
Alla leasingavtal redovisas som operationell leasing. Leasingavgifterna enligt operationella lea-
singavtal, inklusive förhöjd förstagångsfaktura, men exklusive utgifter för tjänster som försäkring 
och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.  
 
Anläggningstillgångar 
Inventarier vars anskaffningsvärde understiger ett halvt prisbasbelopp kostnadsförs direkt.  
Avskrivning görs systematiskt över den ekonomiska livslängden.  
  
Tillämpade avskrivningstider: 
Installationer och möbler   10 år 
Inventarier         5 år 
Datorer  3 år  
  
Värderingsprinciper  
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges. 
  
Fordringar 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta. 
 
Personal 
Utöver fast anställd personal har regionen arvoderad personal, ledare och kulturarbetare i verk-
samheten. Dessutom finns ledare som genomför sitt uppdrag ideellt och endast får ersättning för 
verifierade kostnader. 
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Bidrag från stat, regioner och kommuner m.fl. 
Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet 
om inte villkoret uppfyllts. Intäkter från villkorade bidrag tas upp i takt med att villkoren är upp-
fyllda. Allmänna bidrag från stat, regioner och kommuner intäktsredovisas jämt över året med 1/12 
varje månad. Då bidragen grundas på tidigare års prestationer finns ingen risk för återbetalnings-
skyldighet. 
  
Koncernkonto 
Sensus koncernkonto i Swedbank omfattar alla banktillgångar i Sensus studieförbund. Alla reg-
ioner är anslutna och förfogar självständigt över sina likvida medel på separata konton. Koncern-
kontot har ändamål att skapa underlag för gemensam avkastning för hela förbundet och undan-
röja likviditetssvackor. Riksförbundet tillgodoräknas bankränta på hela behållningen och betalar 
sedan fast ränta till regionerna genom särskilt beslut. I de fall då regionerna behöver utnyttja in-
ternkrediten på kontot betalas ränta enligt beslut. 
 
Definition av nyckeltal 

Övriga intäkter  
Bidrag och övriga intäkter, Not 3 och 4 
Bruttovinst 
Nettoomsättning minus direkta verksamhetskostnader, Not 5 
Soliditet 
Eget kapital / Balansomslutning 
Kasslikviditet 
Omsättningstillgångar / Kortfristiga skulder 
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Not 2 Deltagare - och försäljningsintäkter 
  2024 2023   
        
Deltagarintäkter 16 097 16 034   
Materialintäkter 196 681   
Totalt 16 293 16 715   
        

  
Not 3 Bidrag 
  2024 2023   
        
Statsbidrag 17 343 20 111   
Statsbidrag asyl 0 2 120   
Regionbidrag 6 049 5 762   
Kommunbidrag 3 316 3 063   
Projektbidrag 5 050 5 923   
  31 757 36 980   
        
Regionbidrag fördelat på region       
Region Östergötlands län 2 250 2 373   
Region Jönköpings län 1 111 1 002   
Region Kalmar län 1 501 1 350   
Region Kronobergs län 1 187 1 037   
  6 049 5 762   
        

  
Not 4 Övriga intäkter 
  2024 2023   
        
Sålda tjänster 3 343   
Lokalintäkter 389 319   
Övriga intäkter 28 500   
Totalt 421 1 162   
        

  
Not 5 Direkta verksamhetskostnader 
  2024 2023   
        
Materialkostnader 6 460 2 517   
Ersättning juridisk person 2 717 7 119   
Totalt 9 177 9 636   
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Not 6 Övriga externa kostnader 
  2024 2023   
        
Lokalkostnader 8 221 8 654   
Hyra maskiner och inventarier 382 419   
Förbrukningsinventarier och material 803 1 129   
Resor, kost och logi 594 966   
Marknadsföring 420 381   
Kontorskostnader och övriga externa kostnader 847 1 287   
Förbundsavgift 5 471 5 112   
Totalt 16 739 17 947   
        

  
Not 7 Operationell leasing - leasingtagare 
  2024 2023   
        
Lokalhyror och leasingavtal som förfaller till betalning:       
Inom 12 månader 5 269 6 401   
12 - 60 månader 3 550 6 917   
Senare än 60 månader 338 472   
  9 157 13 790   
        

Kontraktsavtal består huvudsakligen av lokalhyror. Dessutom finns leasingavtal gällande skrivare, 
portomaskiner samt kaffeautomater. Avtal där årskostnader understiger 1000 kr redovisas ej. 
 
 
Not 8 Personalkostnader 
  2024 2023   
        
Lönekostnader samt övriga personalkostnader       
Löner och andra ersättningar 17 790 19 492   
Sociala avgifter 5 225 5 681   
Pensionskostnader 1 279 1 352   
Övriga personalkostnader 643 935   
Lönebidrag -260 -299   
Totalt 24 678 27 160   
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Löner och arvoden per personalkategori       
Styrelseledamöter 218 280   
Anställda ledare 1 379 1 563   
Arvoderade cirkelledare 825 1 806   
Arvoderade kulturarbetare 2 269 1 950   
Arvoderade ledare i övrig verksamhet 841 1 272   
Löner tjänstemän 11 913 12 194   
Totalt 17 445 19 065   
        
Antal anställda tjänstemän       
Kvinnor 22 25   
Män 11 10   
Totalt 33 35   
        
Antal regionchefer och enhetschefer       
Kvinnor 2 2   
Män 1 2   
Totalt 3 4   
        

  
Not 9 Inventarier, verktyg och installationer 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 5 495 5 368   
Inköp   127   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 495 5 495   
        
Ingående avskrivningar -5 306 -5 172   
Årets avskrivningar -56 -134   
Utgående ackumulerade avskrivningar -5 362 -5 306   
        
Utgående redovisat värde 133 189   
        

  
Not 10 Övriga kortfristiga fordringar 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Statsbidrag 8 661 10 069   
Statsbidrag särskilda satsningar 0 769   
Skattekonto 9 250   
Skattefordran 14 0   
Övriga kortfristiga fordringar 0 754   
Totalt 8 684 11 842   
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Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Förutbetalda kostnader 2 377 2 523   
Upplupna intäkter 536 191   
Totalt 2 912 2 714   
        

  
Not 12 Kassa och bank 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Bank koncernkonto underkonto 14 350 15 060   
Totalt 14 350 15 060   
        

  
Not 13 Övriga kortfristiga skulder 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Skulder som förfaller inom ett år från balansdagen:       
Personalens källskatt 394 621   
Upplupna sociala avgifter 452 679  
Utmätning lön 9 9   
Skuld till kund, felaktiga inbetalningar 1 8   
Totalt 856 1 316   
        

  
Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2024-12-31 2023-12-31   
        
Upplupna löner 428 184   
Upplupna semesterlöner 439 452   
Upplupen särskild löneskatt pensionskostnader 27 27   
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 372 2 859   
Skuld regionbidrag* 299 262  
Skuld kommunbiddag** 880 657  
Avgift Sensus Riksförbund 5 457 5 237  
Totalt 8 903 9 677   
        

 * Förskottsbetalning Region Kronoberg avser 2025 (2024) 
** Förskottsbetalning Kommun avser IOP Oskarshamn 2024-2026 
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Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
Det finns ett pågående arbete om att ta fram ett förslag om att gå från sju juridiska personer till 
en från 1 januari 2026, vilket skulle betyda att Sensus Östra Götaland inte längre skulle vara en 
egen juridisk person. I skrivande stund pågår ett intensivt arbete med att ta fram en remiss som 
sedan ska bli ett förslag från förbundsstyrelsen till förbundsstämman den 4 juni 2025. Man strä-
var efter en regional struktur för att kunna tillgodose regler hos kommuner och regioner samt lo-
kala och regionala behov hos medlemsorganisationer och samverkansparter. Om förslaget går 
igenom samlas all personal och alla tillgångar i en juridisk person från 1 januari 2026. 
Eget kapital kommer sannolikt att minska väsentligt de kommande åren. 
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